
ARCHIDIECEZJALNE CENTRUM FORMACJI PASTORALNEJ W KATOWICACH 
zaprasza do pogłębienia chrześcijańskiej formacji intelektualnej. 

1. Szkoła Katechetów Parafialnych/Studium Wiary. Zajęcia rozpoczną się 25 lutego 
w parafii św. Stanisława w Żorach i obejmą cztery semestry (po 120 godzin zajęć każdy). 
Uczestnictwo w Szkole Katechetów uprawnia do podjęcia zadań katechety parafialnego 
(uczestnicy „Szkoły” dostarczają rekomendację proboszcza, a po zakończeniu zajęć 
mogą za zgodą proboszcza uzyskać misję kanoniczną do katechezy parafialnej 
w archidiecezji katowickiej). Więcej informacji i zapisy: 
http://skp.centrum.katowice.pl/.  

2. Studium Katolickiej Nauki Społecznej. Jest to cykl dziesięciu, dwugodzinnych spotkań 
o tematyce związanej z współczesnymi problemami i wyzwaniami społecznymi w świetle 
nauczania społecznego Kościoła. Zajęcia odbywać się będą od 1 marca w parafii 
św. Antoniego w Rybniku we wtorki w godz. 19.00–21.15.  
Szczegółowy program i zapisy: http://studiumkns.centrum.katowice.pl/;  
FB: Studium Katolickiej Nauki Społecznej | Facebook.  

3. Ekumenizm dla każdego. Jest to cykl dziesięciu, dwugodzinnych spotkań o tematyce 
związanej z różnymi odłamami chrześcijaństwa, a także z innymi obrządkami Kościoła 
Katolickiego. Zajęcia będą się odbywać online w czwartki od 3 marca w godz. 19–21.15.  
Szczegółowy program i zapisy: http://ekumenizm.centrum.katowice.pl/;  
FB: Ekumenizm dla każdego | Facebook.  

4. Studium myśli Jana Pawła II. Stanowi ono drugą część do Studium Katolickiej Nauki 
Społecznej, to cykl 10 dwugodzinnych spotkań wprowadzających w myśl teologiczną 
Jana Pawła II ze szczególnym uwzględnieniem Jego pielgrzymek do Ojczyzny. Zajęcia 
będą się odbywać na Wydziale Teologicznym UŚ w środy, od 2 marca w godz. 19–21.15. 
Szczegółowy program i zapisy: http://www.jp2.centrum.katowice.pl/.  

5. Cykl „Śląsk i Historia Kościoła na Śląsku”. Tematyka dziesięciu, dwugodzinnych 
spotkań wprowadza w historię naszego regionu oraz życia i działalności lokalnej 
wspólnoty Kościoła. Zajęcia będą się odbywać na Wydziale Teologicznym w środy, 
począwszy od 2 marca w godz. 19.00-21.15.  
Szczegółowy program i zapisy: http://www.kosciolnaslasku.centrum.katowice.pl/.  

6. Kurs greki biblijnej od podstaw. Zajęcia będą się odbywać w Centrum Formacji przy 
ul. M. Skłodowskiej Curie 30/5 w środy, począwszy od 2 marca od godz. 17.30 lub 19.15.  
Więcej informacji, szczegółowy program i zapisy: http://centrum.katowice.pl/. 

Szczegóły nt. płatności za wymienione kursy dostępne są w zakładkach na stronie 
www.centrum.katowice.pl Archidiecezjalnego Centrum Formacji Pastoralnej. 

REKOLEKCJE DLA RODZIN „WYSTARCZY ISKRA…” 

odbędą się w dniach 26.07–1.08.2022 w ośrodku rekolekcyjnym w Nędzy (diecezja gliwicka). 
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie Wydziału Duszpasterstwa Rodzin 
www.rodzina.katowicka.pl.  

STATYSTYKA  2021 

Bogu dziękujemy za działanie w naszych sercach i naszej wspólnocie przez sakramenty.  

Udzielono 16. chrztów. 
(2020 – 16, 2019 – 18, 2018 – 17, 2017-32, 2016 - 22, 2015 - 17, 2014 - 21) 

Do Pierwszej Komunii Świętej przystąpiło 18. dzieci. 
(2020 – 9, 2019 – 10, 2018 – 18, 2017 – 20, 2016 - 32, 2015 - 13, 2014 - 15) 

Sakrament bierzmowania przyjęły 24 osoby.  
(2020 – 0, 2019 – 27, 2018 – 12, 2017-12, 2016 - 11, 2015 - 9, 2014 - 17) 

Sakramentalny związek małżeński zawarły 4 pary. 
(2020 – 6, 2019 – 9, 2018 – 9, 2017 – 5, 2016 - 5, 2015 - 7, 2014 - 7) 

Sakramentu chorych udzielono 71. osobom.  
(2020 – 40, 2019 – 75, 2018 – 57) 

Z posługą sakramentalną chorych odwiedzono 120 razy.  
(2020 – 128, 2019 – 180, 2018 – 198) 

Na cmentarzu pochowano 27. zmarłych.  
Do wieczności z naszej parafii odeszło 15 osób.  
(2020 – 35, 2019 – 19, 2018 – 26, 2017 – 18, 2016 - 26, 2015 - 28, 2014 - 27) 

W Mszach Świętych niedzielnych uczestniczyło średnio 350 osób.  
W 2020 roku około 200 osób.  
Transmisja średnio była odbierana w 35. miejscach. W 2020 roku w 50. miejscach.  

PROBOSZCZ DZIĘKUJE 

Bogu dziękuję za parafian. Za pobożność. Za udział we Mszach Świętych i przyjmowaną 
Komunię, za czas spędzony na adoracjach. Za dzielenie się wiarą i każde dobre słowo. 
Za uśmiech i życzliwość okazywaną na 1000 sposobów.  

Chorym dziękuję za ofiarę cierpienia i modlitwy.  

Dziękuję za współtworzenie grup parafialnych mimo trudności związanych z pandemią.  

Dziękuję wolontariuszom i pracownikom za troskę o piękno liturgii, kościoła i zwykłego 
obejścia. Za opiekę nad probostwem, które stało się domem dla wielu, za każde spotkanie, 
otwarte drzwi i okazaną serdeczność, za kancelarię, czystą podłogę i okna. Dziękuję. 

Bóg zapłać księdzu Wojciechowi za sprawowane sakramenty i głoszone Słowo Boże, 
zaangażowanie w życie parafialne i wszelakie inicjatywy. Za ministrantów, młodzież, 
katechezę dorosłych. Za obecność jako kapłan żyjący dla i z wspólnotą.  
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ŚP. LEON 
ur. 20 lutego 1959 r. w Rudzie Śląskiej 

dzisiaj są Jego urodziny, które obchodzi wśród rodziny… 

Bóg zabrał Go do siebie pięknie. Jego serce stanęło na Ziemi przed południem 7 lutego 
2022 r. i od razu zaczęło bić mocniej w drodze do nieba. Leon właśnie był w pracy. Legalnej 
- na umowie, sprzątał, dbał o piękno i czystość. Mógł być z siebie zadowolony.  

W naszej parafii spędził wiele godzin, dni, miesięcy. Od 7. lat stały bywalec Mszy 
niedzielnych, Domu Ubogich i altany, w której nieustannie czytał książki. Przeczytał 
wszystkie, które miał przeczytać: począwszy od Sienkiewicza i Orzeszkowej, 
a skończywszy na 07 zgłoś się – tę miał w plecaku i ta książka znalazła się obok urny 
w grobie. 

W listopadzie ubiegłego roku w wywiadzie do Wspólnoty Leon 
powiedział: że jest chętną do pomocy osobą. Lubi pogadać, 
poczytać, pograć – a gier trochę zna. Pracować potrafi ciężko - 
jak trzeba to rów wykopie, meble przeniesie, pomoże na 
budowie, a i drobne sprzęty naprawi. Jest z siebie dumny, że 
nie kradnie, nie siedział w więzieniu i pomimo wszystko jak się 
potknie, umie wstać. Gdyby mógł cofnąć czas, to zostałby w 
wojsku i był oficerem lotnictwa. Czeka na mieszkanie z miasta, 
bardzo lubi zwierzęta, chciałby mieć kota lub psa, ale dopóki nie 
będzie miał mieszkania, to nie może sobie na nie pozwolić. 

Leon był bezdomnym 20 lat. Spał w noclegowni. W ostatnich 
dniach mówił podekscytowany, że jest już na 16. miejscu 
wśród oczekujących na mieszkanie z Miasta.  

Teraz ma wymarzone mieszkanie w domu Ojca. Najbliższą rodziną Leona był Dom 
Ubogich i nasza parafia. Policja bezskutecznie szukała innej bliskiej rodziny. Pogrzeb odbył 
się w naszym kościele 14 lutego. Przy urnie ktoś położył różę (może to była walentynka). 
Prochy zostały złożone na naszym cmentarzu.  

Papież Franciszek: Biedni nie są osobami „zewnętrznymi” dla wspólnoty, ale są braćmi 
i siostrami, z którymi dzieli się cierpienie po to, by przynieść ulgę w ich ciężkiej sytuacji. 
Jesteśmy wezwani do odkrycia w nich Chrystusa, 
do użyczenia im naszego głosu w ich sprawach, ale także 
do bycia ich przyjaciółmi, słuchania ich, zrozumienia ich 
i przyjęcia tajemniczej mądrości, którą Bóg chce nam 
przekazać przez nich.  

Leon – dziękuję Ci za bycie wśród nas i z nami.  

Domowi Ubogich i parafianom dziękuję za serdeczność 
okazywaną śp. Leonowi, za towarzyszenie mu w ostatniej 
drodze i modlitwę oraz przyjęcie Jego tajemniczej mądrości.                                                                              

Proboszcz 

Dzisiaj są moje urodziny 

Które obchodzę bez rodziny 

Daleko wysoko wśród manowców 

W pokoiku na wieży hangaru dla szybowców 

Zupełnie tu nieźle jest mi 

Organki mi służą do gry 

Na twarzy obeschły już łzy 

Już warg nie zagryzam do krwi 

Niech żyje ziemia 

Niech żyje niebo 

I ty co rodzisz się żyj 

E. Stachura 

LEON ZAWODOWIEC 

Leon zwykle widoczny, ale nieobecny, bo zaczytany albo niewidoczny, a „wyrastał spod 
ziemi”, gdy był potrzebny, często nawet „ciut” wcześniej. Leon spoglądał w przyszłość i umiał 
na nią cierpliwie czekać, ale nie bezczynnie. Snuł plany być może te wielkie dotyczące 
dalszej przyszłości (tego nie wiem) ale snuł na pewno te drobne, dotyczące najbliższej 
przyszłości.  

Leon chętnie dawał się wciągać w rozważania, co można by tu i w najbliższej przyszłości 
zrobić. Szczególnie istotne było dla niego zrobienie świec z logo Stowarzyszenia Świętego 
Filipa Nereusza. Ale duże szanse też miał projekt zrobienia otwartych, ceramicznych zniczy 
z parafiną z niewykorzystanych resztek świec kościelnych. Leon był zawodowcem, jeśli 
chodzi o przetapianie świec – swojego czasu zbierał z cmentarzy nie do końca zużyte wkłady 
do zniczy; przetapiał ich zawartość i uzupełniał ponownie wkłady, żeby uczciwie zarobić 
nieco grosza. Potrafił też odlewać świece. Chciał zrobić formy, a następnie świece ołtarzowe 
(oczywiście z wosku pszczelego) do naszego kościoła. Widziałby też inne formy na mydło 
(okrągłe). Był też przychylny posadzeniu lawendy za altaną – bo jak zauważył, będzie 
odstraszała komary. 

Zapytany kiedy się urodził, chętnie odpowiedział, że 20 lutego. Pewnie każdy z nas na coś 
cicho liczył. Ja, że uda się wpaść w okolicach tego dnia do Domu Ubogich na kawę. Na co 
liczył Leon? – tego też niestety nie wiem.  

Ale jestem o niego spokojna. W dniu, w którym dowiedziałam się o jego śmierci (13 lutego) 
zapytałam, gdzie jest i co się teraz z nim dzieje. Otworzyłam Pismo Święte i mój wzrok 
zatrzymał się na zdaniu:  

„A dusze sprawiedliwych są w ręku Boga i nie dosięgnie ich męka” (Mdr, 3,1). 

Ania – parafianka, wolontariuszka 

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie…  


